Oscar 595x505 70

3D
1.0x13.5

ing

ng/Drawi

Zeichnu

19.10.2016

Datum/Date

Profil/Profile

Blatt/Sheet




10?300

805

630

100
1
70

1079

1626

710 400 |

L

300

2

10

100

400

6550

| | 5950 |
5750
300 | 70 2000 3 3540 100300
| H w
100 70 70
400
[ [ [

51x88
A68-1 spez

3.07 m2

80x198
SU3-LPT

— —_— — — — ./ e O e o — —

2
39
wn ()
=
2 | TU3-GH+ A68_3
142.5x195.5 80114
O o —— TI . —
- Wi3
= ||
il ||
5.43 m2 ::
| 120
S |
— i —— —— o ——
[
N N N
400
70 100
1300 | || 2000 L 1545 D448 | 920 44T || 400 |
oo 7 80 | b8 | | bi? || 400

‘ 400

100

10

| ]

100

300

135

920

1450

1435

|
70

4850

5050

400

5650

5130
5554
Lk 68 Ll
Ll Lk Lk
NoL 1944 3498 N
3| FH8 3
. FH9 5
FH10 3. 7 @
- FH11 =
FHI0 3 7 o
R FH11 3
(Vo) ~
o 5 2
FH12 2 . olllo v =
= i TlE & . =
AL e FH11 3
- 2 L
FH10 3| "
= ‘ e
S| . FH11 3
FH10 3| "
| O e Fltl_1|_|3|.l j g
P03 P13 ﬁ }
¢L 1 3542 gjﬁ
o FH14 3
LN CH
FH10 3 T N
o FH1 =
N Is]
j FH1|0 1944 F E @ g:
o tn Q
" :
2120 o
P g o~ LN
T 3 FH16 =
FH17 2
ég&
*<L47 3524
L 68 68
i68

Name

Oscar 595x505_ 70

recnns/rsGryndplan Plan, Lagerholzplan Foundation beams

Blatt/Sheet

Profil/Profile

1.0x13.5

Datum/Date

19.10.2016




5650

025

| 049 =1 042 - | 04k
H 049 e -] 042 - 04k
Hs 049 oLt ] 042 04
| 049 =4 —| 0426~ - | 0LL
e S o s
al 049 L Tefrie 024 S
| 049 H - | 023
s . - 1010
s . - 011
H H - | 011
i * H

Wand/Wall A va 81% - |

400 1626 1079 630 805
100 " 70 ‘ 70 100 * 70" 100
é 1605 1570 é) 1605 Ci)
Parapet 5050
Dachpappenleiste Parapet
Ulf;'?fff’ﬂié ROOﬁngD thrtijp " U-Profil
Rggf {)gargg Dachbreffeg_Pmﬁle

Traufenleiste
Eaves strip

Montagebrett
Mounting board

Parapet

Roof boards
Traufenleiste,

Eaves strip

Montagebrett
Mounting board

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL A

Blatt/Sheet 2

Profil/Profile

70)(135 Datum/Date

19.10.2016




5650

- 3043 . = =" 025
g - - = - 006
L N Hy 1 00¢
L N 036 in 047 | 053
L N 036 in 047 | - | 053
| N 036 iz 047 | | 053
| H 036 s 047 | | 053
| H 036 s 047 | - | 053 o
L N 036 in 041 | - | 053 A
L N 036 = in 0413/ | - | 053 o
sl L 1 I 7 A SRR
1] L 036 T—LEI;fE’fi 04]7 T—LEI;fE I B 053
g | 036 T-strip i 047 T-strip 1] 053
| H 036 s 047 | | 053
i S I S i 7 S SIS
Wand/Wall B 7 L
1535 510 890 495 890
100 " 70 70 ‘ 100 " 70 150 70 100
@ 1605 é) 1570 é) 1605 |
5050
Wandbohlen %D gﬂ %]
$ Wall beams L L o

Fussbodenleiste

Floor strips
L Fussbodenbrett
Floor‘ boards

ot

U*

Lagerholz

Foundation beam

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL B

Blatt/Sheet

Profil/Profile

70)(135 Datum/Date

19.10.2016




Wand/Wall C T

=025

040 T-Leiste

T-strip

1450

920

135

||||||

1570

l 1605

—_

o3

FH8

005
019
045
045
045
045
045
045
045
045
020
021
021
021
021

0

00

2430

Name

Oscar 595x505_70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL C

Blatt/Sheet l+

Profil/Profile

1.0x13.5

Datum/Date 19102016




Wand/Wall 1 T

% | 400 KL1+KL4
] 028 | I, - M
1 of 1/ 003
I = 11 003
I i 1] 004
I 3 —1] 004
I 3 — 1] 004
I i — 1] 004
I 3 — 1] 004 tn
I 3 1] 004 &
I i 1] 004 ~
I 3 1] 004
I 3 —1] 004
I 3 — 1] 004
I i — 1] 004
I 3 1] 004
I 3 1] 004
- 2 -1 004 ]
2000 3540
100 70 70 70 100
| 2070 { 3610 |
» §

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 1

Blatt/Sheet

Profil/Profile 70)(135 Datum/Date 19102016




PO o 00
— osrJd4 81

e = | s/ 033 -

Hy 11 A1) 033 \ LE1 a

iy - | 034 H

iy - | 034 x

e - | 034 x

e | 034 x

e - | 034 x

e | 034 x

iy - | 034 H

iy - | 034 H

iy - | 034 x

e - | 034 x

e - | 034 x

e - | 034 x

i H ol :

Wand/Wall 2 T
2000 3440

100 70 70 100 10

{ 2070 | b S 1 T S ————
® ©

2340

~ MmN D

il el o

2430

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 2

Blatt/Sheet

Profil/Profile

1.0x13.5

Datum/Date

19.10.2016




6550 KL1+KL3
400 400

ot _______________ 7
I o o~ i&©ry ‘*,,‘;;,015
el o gill 8%

H N H

i w S o5 050 1 048

T 1 051 050 -1 048

= Al 051 050 — 1] 048

= Al 051 050 o — 1] 048

= Al 051 050 @ — 1] 048

= ol 051 050 — — 1] 048 A

1 s, 050 .. || 048 S

T 1 051 S 050 T:Sf'r?pe -1 048

T 1 051 o 050 -1 048

m ol 051 1] 039

I == | 8%] T-Leiste | H 8%2

o o 051 T-strip 1038

* i i

Wand/Wall 3 T
1900 1545 448 920 LL7

10 100 70 180 ‘ * * 70 100

| S 2070 | 3610 |

® ©

3880
~~— N
il i

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 3

Blatt/Sheet

Profil/Profile

1.0x13.5

Datum/Date 19102016




6550

KB%93

Wand/Wall & T

2000

b
o

100

2070

~J
O

2430

N

A610
I O I I I I I I I I T I I I

&

2340

@

Name

Oscar 595x505 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL &

Blatt/Sheet

8 Profil/Profile

1.0x13.5

Datum/Date

19.10.2016




001 ™ 2 H = | 1| 70x135 | 5950
002 ™ 2 o 2t | 1| 70x135 | 5950
003 it e o = | 2| 70x135 | 5950
004 ™ = 20 7 | 14 | 70x135 | 5950
005 = b . 2 - 5 ) 1| 70x135 | 5050
006 ot B2 . e ! B i 1| 70x135 | 5050
007 1&0:‘ 1535 . 1500 1535 \_':1&0 1 70%135 5050
008 ™ = - e ! 5 i 1| 70x135 | 5050
009 B — T = = o 1| 70x135 | 5050
010  T— o ' — i 1 | 70x135 | 5050
011 ™ R ! = i 5 | 70x135 | 5050
012 o e y e i 1| 70x68 | 5050
013 S 2 o 1| 70x135 | 4280
014 " 200 T 1 | 70x125 | 4045
015 ‘. 2 M 1| 70x83 | 4045
016 - EEh S 1| P0xk2 | 4045
017 . B o 1| 70x135 | LO4S
018 ite 20 b 1| 70x135 | 3880
019 ™ L i 1| 70x135 | 3445
020 &t i i 1| 70x135 | 3445
021 ™ B i 5 | F0x135 | 3445
022 o e > 1| 70x68 | 3445
023 — - i 1| 70x135 | 2854
024 oL = i 1| 70x135 | 2854
025 — 0 b 0 3 | 70x128 | 2790
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  1/6




- “eca S55s15 70 per| Prohle Lendh
026 2 o> b 3| 70x68 | 2590
027 | o —2= 22 u 1| 7oxk2 | 2505
028 | 0 4 e |p 1| 70x135 | 2505
029 | 0 2 : 1| 70x83 | 2505
030 | n o =0 - 1 | 70x125 | 2505
031 it == Sl 1| 70x135 | 2340
032 ™ = i 15 | 70x135 | 2340
033 ™ = M 2 | 70x135 | 2340
034 ot == i 1h | F0x135 | 2340
035 o o - 1| 70x68 | 2285
036 ™ B o 14 | 70x135 | 2285
037 o o0 g 1| 70x135 | 2270
038 i £ b 5 | 70x135 | 1985
039 : b b 1| 70x135 | 1985
040 ™ b | 8 | 70x135 | 1620
041 — P 3 | 70x135 | 1526
042 o 6 | 70x135 | 1249
043 1P 3 | 70x135 | 1193
0Lk 1 6 | 70x135 | 975
045 | 8 | 70x135 | 905
046 e 1| 70x68 | 665
047 T 14 | 70x135 | 665
048 e 9 | F0x135 | 617
049 O 8 | 70x135 | 570
050 - 9 | F0x135 | 448
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  2/6




Teileliste/Specification Stck| Profil | Lange
L h
Pos Oscar 595x505_70 pes.| ofie [-end]
051 T 15 | 70x135 | 350
052 ] 1| 70x68 | 320
053 T 1 | F0x135 | 320
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT? | 1 68x94 | 3660
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH3 | 1 68x94 | 3049
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHY | 1 68x94 | 2993
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH12 | 1 68x94 | 1944
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL | 1| 68x94 | 1432
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH8 1 LLx9L | 5730
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH 1| 4Lx9L | 5554
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | 2 LbLx9L | L1L2
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH13 | 3 | L&x94 | 3610
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH1L | 2 | LLx9%4 | 3542
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH16 | 2 | L&x9L | 3524
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH1T | L | Lb4x94 | 3498
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH6 | 2 | LLx9%4 | 3137
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH5 | 1 LLx9L | 3049
FUNDAMENTHOLZ (impragniert] - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH15 | 1 LLx9L4 | 2120
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH10 | 8 | LLx94 | 1944
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH2 | 2 | LLx9L | 1605
LEISTE - LATH
LET 2 58x18 | 3440
LEISTE - LATH
LE2 1 58x18 1900
<00 DACBI_%%%LKE - ROOF BEAM 100
DBL4 1 | 1 1 80x200 | 4580
21940 DACHBALKE - ROOF BEAAV(I)O
DB2 1 = | 2 | 80x200 | 3410
100 2000 DACHBALKESBOROOF BEAM
DB1 I L 2 | 80x200 | 3040
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  3/6




Teileliste/Specification Stck| Profil | Lange

Pos Oscar 595x505_70 pes,| Tpofite [Lendih

100 700 DACHBALKE - ROOF BEAM

DB3 I — 1 | 80x200 | 2170
DACHBRETTER - ROOF BOARDS =\ N 58+1 113x18 | 5550
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS . » 5041 113x28 | 3100
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS % % 18 | M3x28 | 1530
TERRASSENBRETTER (impragniert) - W

30+1 120x28 | 3100
TERRACE BOARDS (impregnated) ' "
35.0
ABDECKLEISTEN - COVER STRIPS % \/ 15x28 Fm7lm
31.0
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS % \/ 14x55 Fm/Lm
D O |
BL-1 DACHBLENDEN - PARAPET 350mm ﬁ Ej : A 18x350 3293
D U

BL-2 DACHBLENDEN - PARAPET 350mm E Ej : 2 18x350 5650
DACHBLENDEN- Verbindungsleisten -

VL-1 2 | 120x18 350
PARAPET- connecting strips 350mm "
DACHBLENDEN- Blendenstutzen - ‘

BS-1 10 | L4x65 400
PARAPET- Parapet support L4x65 "
DACHBLENDEN- U-Profil fur Blenden - 25.0

UPB-1 65x4 L
PARAPET- U-Profile % 40 % \/ X [fm/lm
DACHPAPPENLEISTE - ROOFING FELT 18.0

DPL-1 15x28
STRIPS 15x28 e v % llfm/tm

T4-1 | TRAUFENLEISTE - EAVES STRIPS 40x18 NN \/ L0x18 lf1rﬁlh/olm

TL-1 | T-LEISTE - T-strips 55x48 2 | 55x48 160

TL-2 | T-LEISTE - T-strips 55x48 L | 55x48 | 1030

TL-3 | T-LEISTE - T-strips 55x48 2 | 55x48 1165

TL-4 | T-LEISTE - T-strips 55x48 L | 55x48 | 1905

TL-5 | T-LEISTE - T-strips 55x48 2 | 55x48 | 19715

SP3-1| STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 120x120 6OA Jp \/ T | 120120 | 2160

=

SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES @ 3
DACHPAPPE - ROOFING FELT @ 1.25m-8st >8.0

) \/ ST m/Im

HK? HOLZ-KLOTZEN fur verbinden der ﬁ :

Wandbohlen - Wooden wedge for connecting the wall p 122mm)

VS VERBINDUNGSSTREIFEN fur verbinden Jo) L
der Wandbohlen - Connecfing strip for connecting the S

VP2 Verstellbare Pfostenstiitze - ﬁ ,

Adjustable post support M16
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  4/6




Teileliste/Specification Stck| Profil | Lange
Pos Oscar 595x505_70 pes,| Tpofite [Lendih
DACHPAPPNAGEL - ROOFING NAILS
NG3 — 140
2.0x18
NG1 | NAGEL - NAILS 2.5x50 Dachbretter - Roof boards ( 812
NG2 | NAGEL - NAILS 2560 Fussbodenbrefter - Floor boards _ 1 |1os
Terrassenbretter - Terrace boards
Abdeckleisten - C fri
SROT | SCHRAUBEN - SCREWS 3.0x30 Fussbodenleiste - Floor strins ——
Traufenleiste - Eaves strips 40x18
Dachpappenleiste - Roofing felt
Verbindungsleisten - Connecting strips
SRO3 | SCHRAUBEN - SCREWS 3.5x45 -Crofit fur Blenden - Parapef U-Profile 252
Verbindungsstreifen - Connecting strip
Turleisten - Window/Door strips
Leiste - Lath “ {
SR10 | SCHRAUBEN - SCREWS 5.0x70 Dachblende - Parapet | 80
Blendenstutzen - Parapet support
SR11 | SCHRAUBEN - SCREWS 5.0x100 . = TN N 136
Fundamentholzer - Foundation beams
KL-1 | Gewindestange - Threaded Rod M12 Qmﬁmm 6 110
) DACHBALKE - ROOF BEAM
Mutter - nut M12 U-Scheibe - washer ) "
230 DACHBALKE - ROOF BEAM
KL1 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @DMMDD?/ A 2000
KL2 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @Wm 1 450
KL3 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @MWMD?/ 1 408
KL4 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @DMMDD?/ 2 325
KL5 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @DD@DEMD@/ 2 260
Mutter - nut M8 U-Scheibe - washer | T
025 / 2
—
Befestigungsmutter - fixing nut M8 7 L
ML1 | Metallstange - Metal bar 3 D10 400
MLZ | Metallstange - Metal bar ———— 2 D10 360
ML3 | Metallstange - Metal bar e — 2 D10 350
ML4 | Metallstange - Metal bar — 2 D10 310
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  5/6




Teileliste/Specification Stck| Profil | Lange
Pos Profile |Length
Oscar 595x505 10 Pes.|  (mm) (mm)
FENSTER/WINDOW 800x1140 2 | A68-3
800 L1
| A68-3
i L1 18x90 L=1040mm 2 Stck./Pcs.
< HQ \ N ~ L2 18x90 L=1260mm L Stck./Pcs,
= \\lM — — L3 18x90 L=800mm 2 Stck./Pcs
]
i i 1
FENSTER/WINDOW 1506x1140 1 A68-5
1506 L1
- A68-5
| Z L1 18x90 L=1745mm 2 Stck./Pcs.
< HQ \ N ~ L2 18x90 L=1260mm &4 Stck./Pcs.
= — — L3 18x90 L=1505mm 2 Stck./Pcs.¢
i _ _ E _
FENSTER/WINDOW 510x880 1 | A68-1 spez
010 L1
| A68-1spez
% ﬂ o o LT 18x90  L=750mm 2 Stck./Pcs.
L2 18x90  L=1002mm 4 Stck./Pcs.
L3 L3 18x90 L=510mm 2 Stck./Pcs. ¢
TUR/DOOR 800x1980 2 SU3-LPT
800 L1
|| SU3_LPT
LT 18x90 L=1020mm 2 Stck./Pcs.
‘ L2 18x90 L=1970mm L Stck./Pcs.V
= ol | o o DINlinks - leff handed
| i i
TUR/DOOR 1425x1955 1 TU3-GH+
1425 L1
|| — || TU3-GH+
L1 18x90 L=1665mm 2 Stck./Pcs.
‘ ‘ L2 18x90 L=1955mm & Stck./Pcs. ¢
m i - . DINrechts - right handed
L] 11 L] i i
\/ - Bitte selber anpassen (falls notig)! / Cut into length on site (if needed)!
Kood Oscar 595x505 70 Materjal File Leht  6/6




Montageanleitung fur T-leisten. /
Installing the door and window supports.

\\

i

—

—

T-Leiste einschieben/
m__n_m the support into

Em groov

1%
\\

\

¥
\

A

)=
\

e

Absetzlicke /
Gap for settling

Von unten fixsieren
(optional)

Fix only the bottom
part (optional)

/

—

-

— A

_—
—
_——
_—
-

=




